九州地域予選 参加の皆様

九州テニス協会

ジュニア委員会

全国大会の補欠選手 地域推薦について

現在、全国大会の補欠選手は、ドントや地域予選の順位に関わらず、JTA ジュニアランキ

ングを採用し、補欠順位を決定しています。

今後、九州地区予選大会において、補欠候補として推薦する選手を JTA 選考方式に準じて

下記の通りとします。

（現在）

九州地区予選大会の順位決定戦の成績より選考し JTA へ推薦

※従来の JTA 方式を継続

（新選考方法）

初戦を勝ち上がった選手より、希望者を募り JTA ジュニアランキングの高い選手より 3 名

以内で選考（推薦）します。

補欠推薦の申し込み方法

JTA より全国小学生大会の要項が発表されましたら、九州テニス協会の HP にて補欠推薦

の申込方法を案内します。

2025 全国小学生大会（全国大会）の九州地域選考数 （地域枠 4 名＋ドント）

     12BS  4 名 ＋ドント 2 名又は 1 名

（JTA よりワイルドカード推薦があった場合はドント選考が 1 名に減ります）

     12GS  4 名 ＋ドント 1 名

この選考に関する事項は、２０２５年１月１３日の九州ジュニア委員⾧会議にて、各県の

委員⾧、九州中学テニス連盟、九州高校テニス連盟の賛同により決定いたしました。

以上